
青嵐荘蕗のとう舎における新型コロナウイルス 

感染罹患者の発生について（第２報） 

 

 

 令和４年１月１７日付にて「青嵐荘蕗のとう舎」の日中活動並びにグループホ

ームを利用されているご利用者の新型コロナウイルスの感染が判明したため、

生活介護事業と陽性者の判明したグループホームを１月２７日（木）まで休止予

定であることを第１報にてお知らせを致しました。 

  

 青嵐荘蕗のとう舎では、生活介護事業を休止し、感染防止対策を強化しており

ました。しかしながら１月１８日（火）夜～１９日（水）にかけ、入所されてい

るご利用者に発熱等の症状がみられ、保健所の指示により PCR検査を実施した

ところ、１月２０日（木）に新型コロナウイルスの陽性が確認されました。 

 陽性者の隔離等、対策を講じて参りましたが、１月２１日（金）PCR検査の 

結果、入所のご利用者全員の罹患が判明致しました。また職員につきましても１

月２５日（火）時点で、１６名の罹患が確認されております。 

 現在は、適宜保健所の指示を仰ぎながら対応しつつ、日々のご利用者の健康観

察を行っており、順調に回復をしております。 

  

 入所ご利用者・職員の罹患により、１月２８日（金）から予定しておりました

生活介護事業の再開でございますが、延期とさせていただきます。生活介護ご利

用者をはじめとして、関係する多くの方々にご迷惑をおかけいたしております

ことにつきましては、大変申し訳なく存じております。 

生活介護事業でございますが、現在２月中旬の再開を目途に、収束に向け職員

一丸となり取り組んでまいります。 

 

 なお、社会福祉法人芳香会傘下の他の施設・事業所においては、通常業務をい

たしておりますので申し添えます。 

 

  

 

                          令和４年１月２６日 

                          社会福祉法人 芳香会 

業務執行理事 宇留野 功一 


